Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

353Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLIII

ld:09FEB4A3CAC42&D3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

PROCEDIMENTO: TOMADA DE PREÇO Nº 009/2021
PROCESSO: Nº. 061/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE
LIMPEZA E COPA COZINHA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME EDITAL E
SEUS ANEXOS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO TP Nº 009/2021 e
AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO

Tendo em vista os documentos apresentados pela Comissão Permanente de Licitação nomeada pela 067,
de 30 de abril de 2021, acerca do Procedimento Contratação de empresa para aquisição parcelada de
material de limpeza e copa cozinha para as secretarias municipais, conforme Edital e seus anexos,
realizado em 03 de junho de 2021. Após análise e julgamento das propostas, bem como da documentação
habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do
resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência
HOMOLOGO a licitação, em favor do licitante:

FRANCISCO DE SOUSA ARAÚJO - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº
05. 794.584/0001-38, com sede na Praça da Bandeira, nº 284, Bairro Centro, na cidade de Nazaré do Piaui­
PI, CEP nº 64.825-00, empresa vencedora dos LOTE 1 - MATERIAL DE LIMPEZA - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no valor de R$ 43.540,50 (quarenta e três mil quinhentos e quarenta reais
e cinquenta centavos), LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA -PREFEITURA DE NAZARÉ DO PIAUI
no valor de R$ 43.540,50 (quarenta e três mil quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos), LOTE III
- MATERIAL DE LIMPEZA - ASSISTENCIA SOCIAL no valor de R$ 43.540,50 (quarenta e três mil
quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos) , LOTE IV - MATERIAL DE COPA COZINHA no
valor de 46.650,90 (quarenta e seis mil seiscentos e cinquenta reais e noventa centavos). O valor global
de R$ 177.272,40 (cento e setenta e sete mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos).

Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos
termos da Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências necessárias à
celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora.

Nazaré do Piaui (PI), 09 de junho de 2021.

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

ld:05D4E43AB22626EE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITORA MUNI CIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 064/2021- TOMADA DE PREÇOS 010/2021 - Processo 062/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem (pensão) de pessoas do

municfpio em Teresina, conforme especificações e quantidades contidas no termo de referência e

edital.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO
PIAUÍ, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141 /0001-32, estabelecida na Praça Dr. Sebastião Martins, nº

478, Centro, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Sr. Raimundo Nonato Costa,

brasileiro, casado, inscrito do CPF n.º 674.610.003-06.

CONTRATADA: ARY PADILHA JUNIOR- ME, inscrito no CNPJ nº 26.286.01 /0001-04, com

sede na Rua Tersandro Paz, nº 2202, casa OI, Centro, CEP nº 64.001-380, na cidade de Teresina,

Estado do Piauí, representado pelo Sr. Ary Padilha Junior, brasileiro, empresário, portador do RG nº

818.442 SSP - PI e CPF nº 616. 841.633-15, residente na cidade de Teresina-PI, Rua Sete de Setembro,

nº 912, bairro Centro, Cep nº 64001-380.

Vigência: 09 de junho de 2022.

Valor Global: R$ 78.200,00 (setenta e oito mil duzentos reais).

Fonte de Recursos: Próprio.

Data de Assl.natura: 09 de junho de 2021.

Signatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela CONTRATANTE,

ARY PADILHA JUNIOR- ME, CONTRATADO.

ld:073829B30FB02&E5

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

PROCEDIMENTO: TOMADA DE PREÇO Nº 010/2021
PROCESSO: Nº. 062/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
HOSPEDAGEM (PENSÃO) DE PESSOAS DO MUNICÍPIO EM TERESINA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO TERMO DE REFEUNCIA E
EDITAL.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Nazaré do Piauí, Eva Amorim
Ribeiro, nomeado pela 067, de 30 de abril de 2021, em vista do procedimento licitatório na modalidade
TOMADA DE PREÇO Nº 010/2021, realizado em 03 de junho de 2021, cujo objeto é Contratação
de empresa para prestação de serviços de hospedagem (pensão) de pessoas do município em
Teresina, conforme especificações e q uantidades contidas no termo de referência e edital.
Declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento
dos interessados, o resultado do procedimento, ADJUDICANDO como vencedora do certame em
questão a empresa:

ARY PADlLHA JUNIOR - ME, inscrito no CNPJ nº 26.286.01/0001-04, com sede na Rua
Tersandro Paz, nº 2202, casa OI , Centro, CEP nº 64.001-380, na cidade de Teresina, Estado do Piauí,
representado pelo Sr. Ary Padilha Junior, brasileiro, empresário, portador do RG nº 818.442 SSP - PI
e CPF nº 616. 841.633-15, residente na cidade de Teresina-PI, Rua Sete de Setembro, nº 912, bairro
Centro, Cep nº 64001-380, com valor de RS 78.200,00 (setenta e oito mil duzentos reais), conforme
quadro abaixo:

ITEM UND QUANT DESCRIÇÃO VAL.
UNITARIO

OI Diária 2300 prestação de serviços de hospedagem RS 34,00
(pensão) de pessoas do município em
Teresina

Sendo encaminhado ao ordenador de despesas para devida homologação.

Nazaré do Piauí (PI), 09 de junho de 2021.

Maria Francinete da Silva
Presidente da CP

ld:11S7C25DF149E2&EB

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

PROCEDIMENTO: TOMADA DE PREÇO Nº 010/2021
PROCESSO: Nº. 062/lOZl

VALOR
TOTAL
RS 78.200,00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM
(PENSÃO) DE PESSOAS DO MUNICÍPIO EM TERESINA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES CONTIDAS NO TERMO DE REFE'RtNCIA E EDITAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO TP Nº 010/2021 e
AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO

Tendo em vista os documentos apresentados pela Comissão Permanente de Licitação nomeada pela 067,
de 30 de abril de 2021, acerca do Procedimento contratação de empresa para prestação de serviços de
hospedagem (pensiio) de pessoas do município em Teresina, conforme especificações e quantidades
contidas oo termo de referência e edital, realizado em 03 de junho de 2021. Após análise e julgamento
das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos
os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento
em epígrafe, em consequência HOMOLOGO a licitação, em favor do licitante:

ARY PADILHA JUNIOR - ME, inscrito no CNPJ nº 26.286.01/0001-04, com sede na Rua
Tersandro Paz, nº 2202, casa OI, Centro, CEP nº 64.001-380, na cidade de Teresina, Estado do Piauí,
representado pelo Sr. Ary Padilba Junior, brasi leiro, empresário, portador do RG nº 818.442 SSP - PI
e CPF nº 616. 841.633-15, residente na cidade de Teresina-PI, Rua Sete de Setembro, nº 912, bairro
Centro, Cep nº 64001-380, com valor de R$ 78.200,00 (setenta e oito mil duzentos reais), conforme
quadro abaixo:

ITEM UND QUANT DESCRIÇÃO VAL. VALOR
UNlTARIO TOTAL

01 Diária 2300 prestação de serviços de hospedagem RS 34,00 RS 78.200,00
(pensão) de pessoas do município cm
Teresina

Tudo em co~formidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos
termos da Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências necessãrias à
celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora.

Nazaré do Piauí (PI), 09 de junho de 2021.

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal